rimos homines perferat. Est ergo suapte natura missionalis, cuius 

Caput, Iesus Christus, praecepit : Euntes in mundum universum prae

dicat e Evangelium omni creaturae.1 

Inter Instituta vero, quae, Ecclesia iubente, moderante, hoc manda

tum dominicum exsequi peculiari ratione sibi proposuerunt, Societas 

Parisiensis missionum ad exteras gentes, cui tu, dilecte fili, praees, non 

obscurum obtinet locum. Quod ab ea condita tria in praesenti saecula 

explentur, tibi tuisque sodalibus merito praebet laetitiae causam, Nobis 

vero occasionem vobis gratulandi et opus per hoc temporis spatium 

egregie patratum cum laude agnoscendi. 

Crevit ex parvo, ut fieri consuevit, Societas vestra, id est e Semi

nario Lutetiae Parisiorum anno MDCLXIII propter hoc tantum constituto, 

ut Evangelio inter ethnicos disseminando idonei pararentur praecones. 

Cui incepto, tunc temporis novo, Sacrum Consilium nomini christiano 

propagando favit, normas de re missionali edens, quas sapientissimas 

esse rerum usus probavit; atque adeo ab ea Sacra Congregatione vos 

veluti ortum ducere existimatis. 

Postea, difficultatibus constanti animo evictis, Societas ista laetis 

est aucta incrementis, quod attinet sive ad sodalium numerum sive ad 

opera, quae exercentur. Amplissimam sane fructuum copiam, Deo pro-

pitio largiente, colligere per tria haec saecula datum est vobis, quippe 

qui Fidem in longinquas regiones, Asiae praesertim, inferre et illatam 

firmare studueritis. 

Hoc vero imprimis laudi est vobis habendum, quod ab ipsis Socie

tatis initiis et ex eius instituto estis annisi, ut ex autochthonibus seli-

1 Marc. 16, 15. 
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geretis, quos ad sacrum sacerdotii munus obeundum invenissetîs idoneos, 

et ad id compararetis. Quam sagaciter, sollerter, fructuose rem eiusmodi 

sitis persecuti, posteriora tempora, maxime haec, quibus vitam transi

g i m i , testantur. Ut sinceri Ecclesiae filii et Evangelii nuntii eo prae

terea contendistis, ut in regionibus missionali labore excolendis viam 

panderetis sacrae hierarchiae rite constituendae. Nec ignoramus Chri

stifidelium animos in patria vos incendisse ad praeclaram causam divini 

verbi ethnicis annuntiandi, siquidem consociatio pro missionibus preces 

fundentium opemque iis ferentium a vobis est instituta, quam Pius VII , 

Decessor Noster, approbavit, vestroque auxilio aliae provectae sunt 

sodalitates huiusmodi. 

Vobis autem summae ducitur laudi, quod plures socii vestri sanguine